А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Б Ы С Т Р О И С Т О К С К О Г О  Р А Й О Н А
А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«Н » 0 6  2023 №j£5_
с. Быстрый Исток

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах Быстроистокского
района Алтайского края, в летний период 2023 года

Руководствуясь п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №
131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», п. 3 ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом РФ от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Федеральным законом РФ от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением
Администрации Алтайского края от 10.07.2007 №309 "Об утверждении
Правил пользования водными объектами Алтайского края для плавания на
маломерных судах и Правил охраны жизни людей на водных объектах
Алтайского края", администрация Быстроистокского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Для обеспечения безопасности граждан на водных объектах
запретить купание в неустановленных местах на водных объектах
расположенных на территории муниципального образования
Быстроистокский район Алтайского края.

2. С целью снижения травматизма и несчастных случаев на водных
объектах Быстроистокского района главам сельсоветов района
рекомендовать:

- определить места на водных объектах подведомственных территорий
запрещенных для купания и обозначить их соответствующими
предупреждающими (запрещающими) знаками.

- назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение
безопасности людей и осуществление контроля в местах массового отдыха
населения.

усилить контроль по недопущению купания населения в
неустановленных местах, на период летнего купального сезона 2023 года;

- проводить активную разъяснительную работу среди населения о
возможных последствиях купания в местах необорудованных для купания и
несоответствующих санитарным нормам;

- сформировать родительские патрули из числа активной части

населения, с целью недопущения безнадзорного появления детей в местах
отдыха у воды.

3. Рекомендовать начальнику пункта полиции по Быстроистокскому
району МО МВД России "Петропавловский" (А.В. Богомолов) определить
порядок организации систематического контроля за поддержанием
общественного порядка в традиционных местах массового отдыха населения
у воды.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Быстроистокского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Первый заместитель гл
администрации района А.Г. Вавилов

к.

Виктор Кузьмич Гребенкин
8- 385- 71- 22 - 2-06